
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Минобрнауки ЧР)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН 
ДЕШАРАН А, ШЛМАНАН А МИНИСТЕРСТВО

П Р И К А З

г. Г розный

Об утверждении Плана мероприятий

В целях профилактики наркомании и пропаганды здорового образа 
жизни среди подростков и молодежи

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по профилактике 
употребления психоактивных веществ и пропаганде здорового образа жизни в 
дистанционной форме.

2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 
министра Усманова А.Р.

Министр 
Г̂ - о  . - .



Приложение
к приказу Министерства образования и науки

Чеченской Республики 
от « ______2020 г. № р Г С гл

План мероприятий по профилактике употребления психоактивных веществ и пропаганде здорового образа жизни 
______________ _________________________ в дистанционной форме_____________________________________________

№
п/п

Наименование мероприятия Срок исполнения Исполнители

1. Обучающий вебинар на тему «Ценность 
здоровья!»

Сентябрь Образовательные организации 
Чеченской Республики

2. Конкурс рисунков, плакатов, презентаций, на 
тему о здоровом образе жизни

Сентябрь Образовательные организации 
дополнительного образования 
Чеченской Республики

3. Спортивный челлендж в социальных сетях 
«Мы за здоровый образ жизни»

Октябрь Образовательные организации 
Чеченской Республики

4. Организация и проведение цикла лекций и 
бесед «Наш выбор -  здоровье, жизнь, успех»

Октябрь-ноябрь Образовательные организации 
Чеченской Республики

5. Дистанционный просмотр социальных 
роликов по пропаганде здорового образа 
жизни и организация последующего 
обсуждения

Октябрь-ноябрь Образовательные организации среднего 
профессионального образования 
Чеченской Республики

6. Организация и проведение онлайн показов 
социальных видеороликов по профилактике 
наркомании и пропаганде здорового образа 
жизни среди студентов образовательных 
организаций высшего образования

Ноябрь-декабрь Образовательные организации высшего 
образования Чеченской Республики


